Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

REQUERIMENTO Nº. 043/2022

 CAROS COLEGAS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURO

FINO/MG

Os Vereadores que a esta subscrevem, com amparo no art. 193, § 3º, inciso “X”, do

Regimento Interno, vem REQUERER, após ouvido o soberano Plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Henrique Rossi Wolf, o presente

expediente, requerendo-lhe informações sobre a instalação do posto avançado do Corpo

de Bombeiros Militar do Estado de Minas Gerais em nossa municipalidade, sendo elas:

1)  Já fora realizada alguma adequação no local de instalação do CBMMG?

2) Qual a previsão quanto ao início da reforma do prédio onde a mesma será instalada?

3)  Existe uma planta ou qualquer outro documento contendo as modificações que o

prédio terá que sofrer? Se sim, solicitamos o envio.

4) Qual a previsão para o início das obras e a instalação desta fração em Ouro Fino?

O presente requerimento se faz necessário para que saibamos o atual andamento dos

procedimentos necessários à instalação do posto avançado do Corpo de Bombeiros Militar em

nossa Cidade, conforme alinhado em reunião realizada em março do corrente ano, reunião esta

em que estavam presentes os vereadores subscritores, o Coronel Giuvane Barbosa Moraes, do

6º Comando Operacional, de Poços de Caldas e o Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves em 10 de agosto de 2022.

Tiago Bazolli de Moraes

Vereador - PL

Paulo Henrique Chiste da Silva

Vereador - PL